



Haderslev

Haderslev Kommune  
Teknik og Miljø  
Simmerstedvej 1A, 1.  
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34  
post@haderslev.dk  
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26  
Jont@haderslev.dk

## Tilsynsrapport

**U.S.- Biler ApS**  
**Industrivej 22**  
**6510 Gram**

Dato for miljøtilsyn:	24.06.2020
Til stede ved tilsyn:	Henrik Rosenberg og Linda Damkjær, U.S. Biler ApS. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--------------------------------------------

Telefon	74821364	Hjemmeside	<a href="http://usabiler.dk/">http://usabiler.dk/</a>
E-mail	hr@usabiler.dk	CVR nr.	21771783
Fax		P. nr.	1005188142

Matrikler	1394 Gram Ejerslav, Gram
-----------	--------------------------

Acadre sagsnr.:	20/5093
-----------------	---------

## Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er blandt andet opfattet af: - Bekendtgørelse om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer, opkrævning af miljøbidrag og udbetaling af skrotningsgodtgørelsen (bilskrot-bekendtgørelsen), nr. 1337 af 8. december 2019 - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har en § 33 miljøgodkendelse fra november 2009.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Henrik Rosenberg. Miljømappen med kvitteringer for bortskaffelse af affald mv. blev fremvist af Linda Damkjær.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et prioriteret tilsyn, hvor der blev fokuseret på affald og oplag af råvarer og kemikalier.
Produktionsforhold	Virksomheden miljøbehandler ikke længere biler. Virksomheden reparerer og servicerer hovedsageligt amerikanske biler, som almindelig autoværksted-aktivitet. Virksomheden foretager import og salg af reservedele til amerikanske biler. Der foretages stadig en smule udtagning og salg af reservedele fra de miljøbehandlede biler der forefindes på det udendørs område. Virksomheden indkøber meget få miljøbehandlede biler.
Miljøledelse/grønt regnskab	Virksomheden har tidligere været ISO 14001 certificeret. Virksomheden har ikke længere denne certificeret, da de ikke foretager miljøbehandling af biler, og man dermed ikke længere kan aflevere biler til skrot hos dem.
Driftstider	Der arbejdes mandag til torsdag fra kl. 7.30 - 16:30. Fredage er fra kl. 7.30 - 14.00.
Antal ansatte	Der er 5 ansatte på virksomheden.
Ressourcer	Opvarmning af værkstedet foregår ved hjælp af oliefyling. Opvarmning af kontoret sker ved hjælp af en varmepumpe.

## Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne fremlægge en miljømappe, hvor alle relevante bilag vedr. bortskaffelse af affald, samt tømning af olieudskillere og sandfang kunne fremvises.

## Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>I værkstedet er der opstillet 3 x 200 liters tromler med motorolie og gearolie, som er koblet op på et system så der kan tappes olie fra håndtag. Disse tromler står på en spildbakke.</p> <p>Der er små kander der bruges til opfyldning af diverse væsker. Kanderne står på en spildbakke.</p> <p>Der er en oliesuger og 2 x 60 liters tromler med smøreolie på nogle vogne til at køre rundt med på værkstedet.</p> <p>I den nordligste del af værkstedet, hvor biler tidligere blev miljøbehandlet, er der opstillet en blå tromle på 200 liter med super X clean (rengøringsmiddel) på en palle.</p> <p>Der er opbevaret 3 x 60 liters plastdunke med taphane i en slags reol med kølervæske og lignende. Disse står i umiddelbar nærhed af afløb til olieudskiller.</p> <p>På et af arbejdsbordene lå en tromle på 60 liter med smøreolie med taphane.</p> <p>Spraydåser er opbevaret i et miljøskab.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at virksomheden skal opbevare flydende råvarer og hjælpestoffer som foreskrevet i vilkår 23 i virksomhedens miljøgodkendelse. Dette gælder for rengøringsmidlet, smøreolien og plastdunkene. Vilkår 23 henviser til vilkår 27 i miljøgodkendelsen, som foreskriver at området til opbevaring skal kunne rumme indholdet af den største beholder der opbevares herpå.</p>

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Sandfang og olieudskillere kontrolleres/tømmes 1 gang om året af Simon Moos. Seneste tømning blev foretaget d. 10. oktober 2019.

## Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er en mini container indendørs til brændbart affald, som afhentes af City Container hver 14. dag.</p> <p>Brugte papkasser og andet pap brug til indpakning af varer, opbevares på værkstedet, og genbruges når virksomheden sender varer ud til kunder.</p> <p>Brugte dæk opbevares udendørs og afhentes efter behov af Helstrup Dæk. Seneste afhentning var i 2019.</p> <p>Jern og metal, samt biler der skal shredde, afhentes af HJ Hansen. Jern og metal opbevares udendørs i en åben container. For at undgå udvaskning af olie fra jernet til jorden, skal containeren beskyttes mod vejrlig.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at containeren med jern- og metalaffaldet skal beskyttes mod vejrlig.</p>

## Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>I lokalet længst mod nord, er der en 1000 liters palletank til brugt kølervæske og en 1000 liters palletank til spildolie, samt mindre beholder til bremsevæske. Alle er opstillet på en spildbakke. Disse fraktioner afhentes af Avista. Kølervæske var senest afhentet i 2017 og spildolie i 2019.</p> <p>der stod desuden lidt aftappet diesel og sprinklervæske på spildbakken, som forventes genbrugt.</p> <p>Brugte akkumulatorer opbevares i lukket plastbeholder, og sendes retur med FTZ-tilbageordningen.</p> <p>Oliefiltre afdrypes i en tønde som står på spildbakken. Efter et par dage flyttes de til en 200 liters metaltrømler som står på gulvet. Der var opbevaret 2 store trømler med oliefiltre på tilsynsdagen. Der var senest afleveret 192 kg. oliefiltre på genbrugspladsen i 2016.</p> <p>Virksomheden har en mindre trømler til brugt absorptionsmiddel, som anvendes ved spild.</p>

## Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.

## Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	<p>Haderslev Kommune henstiller til, at virksomheden skal opbevare flydende råvarer og hjælpestoffer som foreskrevet i vilkår 23 i virksomhedens miljøgodkendelse. Dette gælder for rengøringsmidlet, smøreolien og plastdunkene. Vilkår 23 henviser til vilkår 27 i miljøgodkendelsen, som foreskriver at området til opbevaring skal kunne rumme indholdet af den største beholder der opbevares herpå.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at containeren med jern- og metalaffaldet skal beskyttes mod vejrlig.</p>

### Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	<p>Haderslev Kommune henstiller til, at virksomheden skal opbevare flydende råvarer og hjælpestoffer som foreskrevet i vilkår 23 i virksomhedens miljøgodkendelse. Dette gælder for rengøringsmidlet, smøreolien og plastdunkene. Vilkår 23 henviser til vilkår 27 i miljøgodkendelsen, som foreskriver at området til opbevaring skal kunne rumme indholdet af den største beholder der opbevares herpå.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at containeren med jern- og metalaffaldet skal beskyttes mod vejrlig.</p>

### Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), [www.dma.mst.dk](http://www.dma.mst.dk).

### Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

### Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

### Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund  
Miljømedarbejder